別記
第１号様式（第４条関係）
                                                    　　　　　　 　番　　　　号
                                                　　　 　令和　　年　　月　　日

  高知県知事  　　　　  　様

                                              　　　（市町村長名）

令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業費補助金交付申請書

  高知県補助金等交付規則第３条及び令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業費補助金交付要綱第４条第１項の規定により、補助金                  円を交付されたく、下記の関係書類を添えて申請します。

記

１  事業の目的

２  事業計画書（別紙１のとおり）

３  収支予算書（別紙２のとおり）

４　事業着手予定年月日　　　　　　交付決定日

５　事業完了予定年月日　　　　　　令和　　年　　月　　日

６　添付文書
市町村の被害防止計画のうち、シカ又はイノシシを対象鳥獣にしていることが分かる箇所の写し

第２号様式（第７条関係）
                                                    　　　 　　　　番　　　　号
                                                 　　　　令和　　年　　月　　日

  高知県知事  　　　　  　様

                                              　　　（市町村長名）

令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業費補助金計画変更承認申請書

  令和　　年　　月　　日付け高知県指令　第　　　号で交付決定（変更決定）がありました補助金について、下記のとおり計画を変更したいので、令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業費補助金交付要綱第７条第１項の規定により、関係書類を添えて申請します。

記

１  変更の理由

２  変更の内容（注）

３  変更申請後の補助金額　　　　　　　　  　　　　円

４　変更後の事業完了予定年月日　　　令和　　年　　月　　日

５　添付文書（変更があるもののみ添付してください）

（注）　変更の内容に応じ、適宜別紙１の変更計画書、別紙２に準じた変更収支予算書及び変更した関係書類を添付してください。
        この場合、別紙１、別紙１－２及び別紙２は、変更前と変更後を対比することができるよう変更部分を二段書きにし、変更前を括弧書きで上段に記入してください。

第３号様式（第８条関係）
                                                    　　　 　　　　番　　　　号
                                                 　　　　令和　　年　　月　　日

  高知県知事  　　　　  　様

                                              　　　（市町村長名）

令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業費補助金実績報告書

  令和　　年　　月　　日付け高知県指令　第　　　号の補助金の交付決定（変更決定）に基づき、下記のとおり事業を実施しましたので、令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業費補助金交付要綱第８条第１項の規定により、関係書類を添えて下記のとおりその実績を報告します。

記

１  事業実績書（別紙１のとおり）（注）

２  収支精算書（別紙３のとおり）（注）

３　事業完了年月日　令和　　年　　月　　日

４　添付書類（該当するもののみ記入及び添付してください）
市町村がくくりわなを購入したことが確認できる書類（製品名及び金額が分かる納品書又は請求書等の写し）

[bookmark: _GoBack]

（注）　別紙１及び別紙１－２は、変更前と変更後を対比することができるよう変更部分を二段書きにし、変更前を括弧書きで上段に記入してください。

第４号様式（第８条関係）
                                                    　　　 　　　　番　　　　号
                                                 　　　　令和　　年　　月　　日

  高知県知事  　　　　  　様

                                              　　　（市町村長名）

令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業費補助金に係る
消費税仕入控除税額等報告書

  令和　　年　　月　　日付け高知県指令  第　　　号で交付決定（変更決定）通知がありました補助金について、令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業費補助金交付要綱第８条第３項の規定に基づき、下記のとおり報告します。

記

１  高知県補助金等交付規則第12条の規定による補助金額の確定額
（令和　年　月　日付け高知県指令　第　　　号による補助金交付決定額）
                                                      金                  円

２  実績報告時に減額した消費税仕入控除税額等   　　   金                  円

３  消費税の申告により確定した消費税仕入控除税額等    金                  円

４  補助金返還相当額 （３－２）                       金                  円

（注）　事業実施主体ごとの内訳資料その他参考となる資料を添付してください。

別紙２

収支予算書
１　収　入
（単位：円）
	区　　　　分
	予　算　額
	備   考

	県　補　助　金

	市　町　村　費

	そ　　の　　他

	計

２  支　出
（単位：円）
	事　業　区　分
	予　算　額
	備   考

	第二種特定鳥獣
捕獲推進事業

	計

令和　　年　　月　　日

この収支予算書は、原本と相違ないことを証明します。

（市町村長名）

別紙３

収支精算書

１　収　入
（単位：円）
	区　　　分
	予 算 額
	精 算 額
	差引増減額
	備　考

	県　補　助　金

	市　町　村　費

	そ　　の　　他

	計

２  支　出
（単位：円）
	事　業　区　分
	予 算 額
	精 算 額
	差引増減額
	備　考

	第二種特定鳥獣
捕獲推進事業

	計

３　県補助金精算額
（単位：円）
	補助金交付
決  定  額
	精算事業費
総　　　額
	補 助 率
	精算
補助金額

	定額

別紙４
令和６年度第二種特定鳥獣捕獲推進事業で配布を受けた
くくりわなでの捕獲記録

下表のとおり報告します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

（市町村長名）　　　　　　　様

住 所

氏 名

	第二種特定鳥獣捕獲推進事業で配布を受けたくくりわなの数 ①

	基

	①のうち、使用可能なくくりわなの数（令和　　年度末時点）

	基

	捕獲年月日
	獣種
	性別
	鳥獣保護区
等位置図の
ﾒｯｼｭ番号
	捕獲の場所
（市町村大字名）
	備 考

	シカ
	イノ
シシ
	その他
	オス
	メス

	例1
	R6.11.15
	○

	○

	005
	○○市△△町□□
	例:埋設･成獣

	例2
	R7. 1.20

	○

	○
	006
	○○市△△町□□
	例:食用･子

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

注）１　令和６～８年度の各年度の捕獲記録について、翌年度４月20日までに市町村に必ず提出してください。
２　記録に当たっては、表中の全ての項目について正確に１頭ずつ記入してください。捕獲が無かった場合は、表中は未記入のままとしてください。
３　捕獲数が15頭を超える場合は、欄を継ぎ足して記入ください。